
          

 

 

      

 

 
 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti  0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI  /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.it PEC: attf01000t@pec.istruzione.it 

www.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 

1 

 

      

Asti, 7/10/2024 

 

All’albo on line 

All’Amm.ne trasparente 

Al sito web 

 

OGGETTO: Graduatoria definitiva per la selezione tutor ed esperti - Piano Estate 2024/25 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 

e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 A4 – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

Titolo Progetto: “E…state con noi!”  

CUP: E34D24001650007 

                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO l’art. 45 c. 2 lett. h) del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 

2015 n. 107”; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione   di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it




          

 

 

      

 

 
 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti  0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI  /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.it PEC: attf01000t@pec.istruzione.it 

www.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 

2 

 

      

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici  

2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 79.884,00; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTA la Delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 20/05/2024; 

VISTA la Delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 15/05/2024; 

VISTA la candidatura n. 1802 inoltrata dall’Istituto scrivente il 24/05/2024; 

VISTA l’autorizzazione del progetto come da nota Prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024;  

CONSIDERATA la necessità di selezionare n. 15 esperti e n. 15 tutor per la realizzazione dei moduli del 

piano estate 2024/25; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione per le figure di cui al punto precedente, Prot. 6036 e 6037 del 

22/08/2024; 

VISTE le proroghe degli avvisi a causa dell’insufficiente numero di candidature pervenute;  

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute Prot. n. 7084 del 

19/09/2024; 

VISTE le istanze pervenute da parte degli aspiranti per il conferimento di incarichi individuali per la 

realizzazione dei percorsi progettuali; 

VISTO il verbale della Commissione Prot. 7337 del 26/09/2024 in cui sono state esaminate le domande 

pervenute per le selezioni; 

CONSIDERATO che nei tempi previsti non è pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria provvisoria Prot. 

7496 del 01/10/2024; 

DECRETA 

la graduatoria definitiva in calce per il conferimento di incarichi individuali.  

 

 

 
 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it


          

 

 

      

 

 
 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti  0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI  /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.it PEC: attf01000t@pec.istruzione.it 

www.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 

3 

 

      

 

Candidato Esperto/Tutor Modulo Plesso Punteggio 

Piana Elisa Esperto 
Cittadina e Inclusione: Competenze per un società 

inclusiva 
Canelli 66 

Barisone Cristina Rossella Tutor 
Cittadina e Inclusione: Competenze per un società 

inclusiva 
Canelli 39 

Cotto Federico Esperto Dal PC all’IA. Per capire e governare i processi Asti 49 

Nappo Raffaele Tutor Dal PC all’IA. Per capire e governare i processi Asti 18 

Caccese Elisa Esperto 
E…state in matematica: potenziamento e successo a 

Canelli 
Canelli 40 

Giraudi Laura Tutor 
E…state in matematica: potenziamento e successo a 

Canelli 
Canelli 30 

Sartoris Valeria Esperto Leggo e capisco meglio Canelli 42 

Bertolino Antonella Tutor Leggo e capisco meglio Canelli 41 

Barisone Cristina Rossella Esperto Potenziamento e maestria nell’Italiano a Canelli Canelli 47 

Piana Elisa Tutor Potenziamento e maestria nell’Italiano a Canelli Canelli 69 

Cotto Federico Esperto Programmazione e Intelligenza Artificiale Asti 49 

Nappo Raffaele Tutor Programmazione e Intelligenza Artificiale Asti 18 

Cerrato Chiara Esperto 
Cittadinanza e Inclusione: Competenze per una società 

inclusiva 
Asti 54 

Redento Alessandro Tutor 
Cittadinanza e Inclusione: Competenze per una società 

inclusiva 
Asti 20 

Marzà Marta Esperto Impariamo da noi stessi Asti 24 

Mendola Giorgia Tutor Impariamo da noi stessi Asti 34 

Paschini Jessica Esperto Le materie STEM: adesso tocca a noi Asti 31 

Gimmelli Giacomo Tutor Le materie STEM: adesso tocca a noi Asti 44 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it


          

 

 

      

 

 
 

 

Via Romita n. 42 - 14100  Asti  0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI  /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.it PEC: attf01000t@pec.istruzione.it 

www.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 

4 

 

      

Pistone Alessandro Esperto Le materie STEM: finalmente si parte Canelli 29 

Pantano Francesco Tutor Le materie STEM: finalmente si parte Canelli 33 

Gimmelli Giacomo Esperto Matematica: Potenziamento e successo Asti 44 

Basso Marta Tutor Matematica: potenziamento e successo Asti 42 

Corso Claudio Esperto Muoviamoci per essere sani Asti 49 

Redento Tutor Muoviamoci per essere sani Asti 20 

Cuneo Anna Esperto Potenziamento e maestria nell’Italiano Asti 34 

Gibellini Alessandro tutor Potenziamento e maestria nell’Italiano Asti 22 

Sponza Paolo Esperto COME MI METTO IN PROPRIO? Asti 41 

Demarchis Marco Tutor COME MI METTO IN PROPRIO? Asti  15  

Sponza Paolo Esperto PARTIAMO CON UNA START UP… Asti 41 

Basso Marta Tutor PARTIAMO CON UNA START UP… Asti 42 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: 

https://www.itisartom.edu.it/.  

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Dott. Franco Calcagno 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del T.U. 445/2000 e D. lgs. 82/2005) 

 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it

		2024-10-07T20:05:09+0000
	Calcagno Franco




